
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
No -7Г7-М

г. Среднеуральск

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных 
правовых актов городского округа Среднеуральск на 2024 год

Во исполнение Закона Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-03 
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов 
и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области 
и муниципальных нормативных правовых актов», постановления администрации 
городского округа Среднеуральск от 26.12.2022 No 835-ПА «Об утверждении 
Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов городского округа Среднеуральск и экспертизы нормативных 
правовых актов городского округа Среднеуральск», администрация городского 
округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
городского округа Среднеуральск на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 
округа Среднеуральск (Оценка регулирующего воздействия/План экспертизы).

А.В. Стасёнок

Бланк № 0019787



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от  года №.
«Об утверждении Плана проведения 
экспертизы нормативных правовых 
актов городского округа Среднеуральск 
на 2024 год»

ПЛАН 
проведения экспертизы нормативных правовых актов 

городского округа Среднеуральск на 2024 год

№ 
п/п

Реквизиты НПА (вид, дата, номер, 
наименование)

Дата вступления в 
силу нормативного 

правового акта
Разработчик нормативного 

правового акта Инициатор предложения
Планируемые 

сроки 
проведения 
экспертизы

Направление «Экспертиза»
1 Постановление администрации

городского округа Среднеуральск от 
12.02.2020 года № 97 «Об
утверждении Административного 
регламент предоставления
муниципальной услуги
«Отчуждение объектов
муниципальной собственности на 
территории городского округа 
Среднеуральск» (с внесением 
изменений от 30.11.2020 № 625)

12.02.2020 Управление муниципальным 
имуществом Администрации 

городского округа 
Среднеуральск

Отдел экономического 
планирования МКУ 
«Административно- 

хозяйственное и 
информационное 

управление»

февраль-март



3

2 Постановление администрации
городского округа Среднеуральск 
от 30.11.2020 года № 623 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, 
постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование, аренду земельных 
участков из состава земель, 
государственная собственность на 
которые не разграничена,
из земель, находящихся в 
собственности городского округа 
Среднеуральск, на которых 
расположены здания, сооружения, 
собственниками таких зданий, 
сооружений, либо помещений в 
них»

30.11.2020 Управление муниципальным 
имуществом Администрации 

городского округа 
Среднеуральск

Отдел экономического 
планирования МКУ 
«Административно- 

хозяйственное и 
информационное 

управление»

февраль-март

3 Постановление администрации
городского округа Среднеуральск от 
27.07.2020 года Ne 387 «О внесении 
изменений в схему размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа 
Среднеуральск от 14.11.2018 № 768 
«Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа 
Среднеуральск»__________________

27.07.2020 Отдел экономического 
планирования МКУ 
«Административно- 

хозяйственное и 
информационное 

управление»

Отдел экономического 
планирования МКУ 
«Административно- 

хозяйственное и 
информационное 

управление»

март-апрель


